

PLUNGĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „VYTURĖLIS“

DIREKTORĖS ASTOS BALTUONIENĖS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-20 Nr.

2024-02-28 NR. A-19-27

Plungė

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)

Įgyvendinant 2023 metų veiklos planą, atsižvelgiant į Plungės lopšelio-darželio „Vyturėlis“ ir jo Prūsalių bei Didvyčių skyrių (toliau tekste – Lopšelis-darželis) strateginį tikslą – teikti kokybiškas ir prieinamas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas, atliepiančias ateities ekonomikos poreikius – iškelti metų veiklos prioritetai:

- Ugdymo proceso tobulinimas, siekiant kiekvieno vaiko individualios pažangos.
- Įtraukiojo ugdymo prieinamumas kiekvienam vaikui.
- Ekologiško maitinimo įgyvendinimas.

Veiklos tikslas – teikti kokybišką ugdymą, orientuotą į patyriminę veiklą, plėtoti modernesnę šiuolaikinėmis ugdymo priemonėmis, universalus dizaino principais, grindžiamą ugdomąją aplinką šiuolaikinės kartos vaikams bei lanksčią ugdymo proceso įvairovę, atliepiančią laikmečio pokyčius.

Tikslo įgyvendinimui buvo numatyti uždaviniai:

- Kryptingai planuoti ir įgyvendinti ugdymo procesą, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko raidą, gebėjimus ir poreikius siekiant individualios vaiko ugdymo(si) pažangos augimo bei gerovės, užtikrinant įtraukiojo ugdymo prieinamumą kiekvienam vaikui.
- Integruoti sveikatos stiprinimo veiklas į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinį, plėtoti sveikatos ugdymo procesus, ypatingą dėmesį skiriant fiziniam aktyvumui ir sveikai mitybai.
- Kūrybiškumo ir saviraiškos ugdymas per teatrinę veiklą, orientuojantis į vaidybinę komunikaciją, taikant STEAM ugdymo metodiką ir sensorinio lavinimo elementus.
- Integruojant olimpizmą į ugdymo procesą, ugdyti laimingus, sveikus, aktyvius ir tolerantiškus vaikus.
- Didinti visos bendruomenės sąmoningumą apie tvarumą, formuoti teisingą požiūrį į gamtą ir aplinką, taikant žiedinės ekonomikos principus.
- Telkti bendruomenę nuolatiniam mokymuisi, lyderystei, pedagogų gerosios patirties sklaidai, bendradarbiavimui su socialiniais partneriais.

Sėkmingai vykdytos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programos. Įgyvendintas 2022-2023 metų veiklos planas, priešmokyklinio ugdymo 2022-2023 m. m. planas. Įstaigoje veikia 17 grupių: 2 – ankstyvojo, 11 – ikimokyklinio, 1 – jungtinė priešmokyklinio, 3 – priešmokyklinio ugdymo grupės. Darželį lanko 294 vaikai. Vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų pagalba II pusmetis (sausio – birželio mėn.) buvo teikiama – 32 (17- priešmokyklinio amžiaus vaikams, 11 - vyresniosios, 3 – vidurinėsios, 1- jaunesniosios (grupių vaikams), iš jų 14 turi PPT įvertinimą. Laukia logopedo pagalbos Plungės l/d „Vyturėlis“- 18 vaikų, „Prūsalių“ skyrius - 22 vaikai, „Didvyčių“ skyrius - 16 vaikų. Vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų pagalba I pusmetį (rugsėjo – gruodžio mėn.) buvo teikiama – 36 (30 - priešmokyklinio amžiaus vaikų, 3 - vyresniosios, 2 – vidurinėsios, 1- jaunesniosios grupės vaikams), iš jų 10 turi PPT įvertinimą. Laukia logopedo pagalbos Plungės l/d „Vyturėlis“- 48 vaikai, „Prūsalių“ skyrius - 14 vaikai, „Didvyčių“ skyrius - 8 vaikų.

Sudarytos visos galimybės darbuotojams tobulėti ir kelti savo kvalifikaciją. Pedagogai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, dalinosi profesine patirtimi, žiniomis, įgytomis kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Metodinę veiklą ir kvalifikacijos tobulinimą įsivertino parengdami įsivertinimo lenteles, numatė

tobulėjimo kryptis kitiems metams. Aukštesnę kvalifikacinę kategoriją įgijo Laimutė Trakumienė – IU vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją (2023 m. gegužė); Vaida Bružienė ir Eglė Bitarrienė - IU vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją (2023 m. lapkritis); Aušra Šetkauskienė – IU mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją (2023 m. gruodis).

Įstaigos pedagogai organizavo Respublikinį ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų konkursą „**STEAM laboratorija 2023 – Vanduo**“. Parengta eksperimentų knyga iš dalyvių darbų, kuri organizuojant veiklas, įtrauks, skatins vaikus eksperimentuoti, tyrinėti, atrasti vis kažką naujo. Organizavo respublikinę kūrybinių darbų parodą „**Snaigė, kuri neištirpo**“.

Tobulinome mokyklos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų profesinę kvalifikaciją, įgydami žinių bei įgūdžių vaikų fizinio ugdymo, psichinės ir emocinės sveikatos stiprinimo srityse, lauko ugdymo aplinkos įgalinimą sveikatinimui, formuodami teigiamą požiūrį į fizinį aktyvumą bei didindami motyvaciją dirbti, tęsiame ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos „**Motyvuotas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojas - aktyvus vaikas**“ įgyvendinimą. Dalyvavome lektorės O. Mačėnaitės seminare „Akademinės bendruomenės dialogas siekiant tarpasmeninių santykių kultūros ir kokybės“. Teoriškai ir praktiškai dalyvavome M. Ruškienės seminare „Gamtos ir miško terapijos pagrindai“, susipažinome su gamtos ir miško terapijos praktikų taikymo nauda fizinei bei emocinei vaikų ir suaugusiųjų sveikatai.

Siekdami kokybiškai organizuoti ugdymo(si) procesą, taikant mokslo ir praktikos žinias, pasinaudojant įstaigos įsivertinimo duomenimis, kolegialiai bendraujant ir bendradarbiaujant, taikant inovacijas, siekiant geresnių ugdymo(si) rezultatų, įgyvendiname ilgalaikę kvalifikacijos tobulinimo programą „**Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų kompetencijų tobulinimas, įgyvendinant atnaujintą programą**“. Dalyvavome mokymuose „Veiklos kokybės gerinimas ikimokyklinio ugdymo įstaigoje“, „Ikimokyklinio ugdymo įstaigos veiklos kokybės išorės vertinimo ir įsivertinimo praktiniai aspektai“ ir lektorės Astos Blandės seminare „Aš ir kiti: efektyvios tarpusavio santykių strategijos gerinant įstaigos mikroklimatą“, lektorė Asta Blandė.

Mokytojai ir mokytojų padėjėjai, kurių grupėse ugdomi vaikai, turintys specialiųjų poreikių, kėlė kvalifikaciją įstaigai išpirkus narystę platformoje „Ugdymo meistrai“ 2023-ųjų metų **Besimokančių Darželių Tinklo** ilgalaikę programą, kur didžiausias dėmesys skiriamas įtraukiamam ugdymui. Giliname žinias apie vaikų ugdymosi specialiuosius poreikius, sutrikimus, dalinomės įgytų žinių praktinio pritaikymo galimybėmis, ieškojome būdų, kaip sėkmingai dirbti, įsigaliojus įtraukiojo ugdymo pokyčiui. Pedagogai turėjo galimybę savarankiškai tobulinti kvalifikaciją pagal poreikį pasirinkdami individualų laiką.

4 pedagogai dalyvavo projekto „Skaitmeninė švietimo transformacija („EdTech“)" programoje „**Mokytojų skaitmeninio raštingumo stiprinimas**“ organizuotoje A2, B1 lygio kvalifikacijos tobulinimo programoje ir tobulino skaitmeninio raštingumo įgūdžius ir žinias šiose kompetencijos srityse: informacijos valdymo ir duomenų raštingumo, skaitmeninio komunikavimo, skaitmeninio turinio kūrimo, skaitmeninio saugumo, skaitmeninio mokymo ir mokymosi, skaitmeninio raštingumo problemų sprendimo (160 val.).

Tikslingai buvo organizuojama pedagogų metodinė veikla bei dalijimasis gerąja pedagogine patirtimi respublikoje. Įstaigos mokytojai dalijosi savo metodinėmis išvalgomis metodinių būrelių pasitarimuose: „Priešmokyklinio ir Pradinio ugdymo mokytojų apskrito stalo diskusija „Atnaujintų programų turinio dermė tarp priešmokyklinio ir pradinio ugdymo“, „Aktualijos ir iššūkiai 2023-2024 m. m.“, „Sėkmingas sensorinis vaiko lavinimas – stipri psichinė sveikata“, „Gamtoje viskas ratu“.

Mokytojai rengė pranešimus ir dalyvavo konferencijose:

- Plungės lopšelio-darželio "Pasaka" organizuotoje Respublikinėje mokytojų konferencijoje **"Inovatyvūs ugdymo sprendimai ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje - raktas į pažinimą ir sėkmę"** pranešimus skaitė ikimokyklinio ugdymo mokytoja Aušra Šetkauskienė ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja Dovilė Žalandauskienė, kurios dalijosi sėkminga darbo patirtimi tarptautiniuose STEAM projektuose (Erasmus+ ir eTwinning), pristatė darželio interaktyvias priemones, bei pasidalijo asmenine patirtimi taikant įvairius inovatyvius sprendimus ugdymo procese.
- Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtuali konferencija **„Moksliniai žiemos atradimai. Aš tyrėjas“** („Skruzdėliukų“ gr. su pranešimu „Kaip atrodo snaigė?“) (6 val.).
- Plungės lopšelio-darželio "Saulutė" organizuojamoje priešmokyklinio amžiaus vaikų konferencijoje **"Maži, bet daug galintys"** dalyvavo „Skruzdėliukų" grupės vaikai su PU mokytoja Dovilė Žalandauskienė.

- Plungės akad. A. Jucio progimnazijos organizuojama rajoninio ugdymo įstaigų mokinių praktinė konferencija „**Aš emociškai stiprus**“. Priešmokyklinių grupių vaikai ir mokytojos Eglė Bitarienė, Audrone Norvaisiene ir Nijolė Gasauskiene.
- Gruodžio 19 d. darželyje lankėsi Kretingos rajono ikimokyklinių ugdymo įstaigų direktoriai. Vyko seminaras „Mokyklos bendruomenės įgalinimas pokyčiams mokykloje“. Dalijomės gerąja darbo patirtimi apie sėkmingai įgyvendinamus projektus, bei inovatyvių sprendimų taikymą ugdymo procese.

Lopšelyje-darželyje vyko pedagogų veiklos stebėseną. Stebėti pedagogų vedami užsiėmimai, elektroninio dienyno užpildymo kokybė, savalaikis dokumentų sutvarkymas, dienos ritmo laikymasis, užsiėmimai su vaikais grupėse bei šventiniai renginiai kitose erdvėse. Nuolat vyko pedagoginės konsultacijos, teikiama pagalba mokytojams, naujai pradėjusiems dirbti specialistams. Stebėtos veiklos, renginiai aptarti individualiai, teikiamos rekomendacijos.

Pedagogų veiklos vertinimas ir įsivertinimas atliktas mokslo metų pabaigoje, aptarus mokytojo ir pagalbos mokiniui specialisto veiklos ir kvalifikacijos tobulinimo savianalizės anketas.

Mokytojai, tikslingai tobulindami kvalifikaciją, per metus išklausė 3378 val. jų poreikius atitinkančių seminarų, kursų, mokymų. Vidutiniškai vienam pedagogui teko po 24 d. Mokytojų padėjėjos (4 asm.) išklausė 390 val. (po 8 d.). Direktorė tikslingai tobulino pedagogines ir vadybines kompetencijas viso 230 val., o nuo 2023 metų rugsėjo pradėtos vadybos magistro studijos Vilniaus universitete. Mokytojų išklaustų kursų tematika įvairi: inovatyvūs ugdymo sprendimai, sensorikos ypatumai, specialiųjų poreikių vaikų ugdymas, vaikų kalbinis ugdymas, psichologinis, emocinis vaikų ugdymas, struktūruoto ugdymo pritaikymas vaikams, STEAM ugdymas ir kt.

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais:

- Tarpmokyklinis edukacinis projektas "Menų labirintai" Plungės M. Oginskio meno mokykloje. Dalyvavo priešmokyklinės „Boružiukų“, „Kiškučių“ ir „Skrudėliukų“ grupės.
- Muzikos valandėlė su Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla kanklininkų ansambliu.
- Šv. Florijono, ugniagesių gelbėtojo diena. Mūsų darželio "Ančiukai", "Boružiukai", "Voveriukai" ir "Kiškučiai" lankėsi Plungės priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje.
- Plungės socialinių paslaugų centro Dienos centro lankytojai, suaugę asmenys su negalia, atvyko su Kalėdiniu vaidinimu „Pasiklydusios pasakos“.

Pedagogai su vaikais dalyvauja įvairiuose konkursuose, parodose, projektuose: tarptautinis projektas „Kartu paskaitykim knygelę“, kūrybinių darbų paroda „Aš -mažasis lietuvaite“, projektas „Ir akmenukas turi širdį“, projektas „Saulės sistema ir kiti dangaus kūnai“. Plungės M. Oginskio meno mokyklos organizuojamas XI Žemaitijos krašto vaikų ir moksleivių dainų festivalis - konkursas "Skambioji daina 2023". "Skrudėliukų" gr. mergaitėms Vakarei ir Matėjai, bei "Boružiukų" gr. mergaitėms Godai ir Patricijai įteiktas Laureato diplomai, A grupėje **užimta 1-oji vieta**. Dalyvavome Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato organizuotame konkurse "Saugiausia ikimokyklinio ugdymo įstaiga" Plungėje. Mūsų darželio vaikų komanda **užėmė pirmą vietą** ir atstovavo Plungės miesto ikimokyklinės įstaigas antrame konkurso etape Klaipėdoje. 2023 m. balandžio mėn.

Tėvai darželyje turi galimybę rinktis papildomus robotikos, mažųjų išradėjų, sportinių šokių užsiėmimus, krepšinio, futbolo treniruotes.

Puoselėjant vaikų saviraišką, kūrybiškumą ir pilietiškumą, dalyvavome ir organizavome įstaigoje, rajone, respublikoje projektus, parodas, akcijas, tradicinius ir kitus renginius: Prisijungėme prie Plungės SRC kvietimo sudalyvauti bėgime/ėjime "Esame laisvi!" Laisvės gynėjų diena - sausio 13-ajai – paminėti; Lietuvių kalbos savaitė. Mokytojų Eglės, Marinos, Birutės ir Vidos sukurtas lėlių teatro spektaklis pagal Jono Avyžiaus pasaką „Bėkim žvėrys pažiūrėti“; Paminėjome Lietuvos valstybės atkūrimo dieną šventiniu koncertu ir mokytojų ir vaikų kūrybinių darbų paroda „Lietuvėlėj sukas malūnėliai“; Užgavėnių šventė „Žiema žiema, bėk iš kiemo“; Pilietinė iniciatyva „Gyvasis Tautos Žiedas“, skirta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimui kovo 11-ajai paminėti. Parodėme savo solidarumą su Ukrainos tauta, kovojančia už savo laisvę; Pasaulinė Dauno sindromo diena. Siekiant formuoti teigiamą požiūrį į Dauno sindromą turinčius žmones, pedagogai ir vaikai mūvėjo skirtingas kojines; Tarptautinė teatro diena. Mokytojų paruoštas šešėlių teatro spektaklis „Kaip Drūlija savo draugus džugino“ pagal terapinę pasaką iš Ingos Narijauskienės knygelės „Diena, kai Pelėdai Drūlijai buvo nuo-bo-du“; Velykų šventė „Velykos atėjo – margučių pribarstė“; Knygų dovanojimo šventė „Vaikų bibliotekėlė 2023“ Plungės miesto bibliotekoje. Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ dovanavo geriausius 2023 m. vaikiškų knygų rinkinius; Vaikystės šventė „Piratu

sala" Plungės kultūros centro aikštėje; Plungės miesto šventinė eiseną; Rugsėjo 1-osios šventinis rytmetys „Sveikas, rugsėji!“; Konkursas „Skaitimā žemaitėškā“, Tarptautinė Tolerancijos diena – „Tolerancijos žibintai“; Adventinė vakarone „Iš Advento tamsos į Kalėdų šviesą“.

Vykdydami Plungės lopšelio-darželio „Vyturėlis“ Sveikatos stiprinimo 2019-2023 metų programą ir Fizinio aktyvumo skatinimo Plungės lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ planą 2019-2024 metams organizavome ir aktyviai dalyvavome įvairiose sveikatinimo veiklose:

- Ugdėme olimpinės vertybes dalyvaudami Lietuvos tautinio olimpinio komiteto (LTOK) ir Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) organizuotame projekte Lietuvos mažųjų žaidynės. 2023 sausio – gegužės mėn..
- Organizavome edukacinę išvyką į Plungės priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą, skirtą paminėti šv. Florijono dieną, kurios metu gilinome žinias apie saugią gyvenseną, ugdėme saugios gyvensenos įgūdžius.
- Solidarumo bėgimas 2023 inicijuotas judėjimo „Gelbėkim vaikus“. Surinkta parama – 422 eur. 2023 m. spalio 19 d.

Dalyvavome Respublikos ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijoje „SVEIKATOS ŽELMENĖLIAI“ iniciuotose respublikinėse akcijose, organizavome veiklas savo įstaigoje: Sveikatinimo akcija „Aš bėgu“ Pasaulinei sveikatos dienai paminėti. 2023 m. balandžio 7 d.; Akcija „MAŽIEJI TURISTAI – 2023“ skirta Pasaulinei turizmo dienai paminėti. 2023 m. rugsėjo mėn. Aktyvios veiklos Plungės miesto žaidimų aikštelėse „Aš aktyvus ir atsakingas žaidimų aikštelės fanas“.

Pratęsėme narystę Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijoje RIUKKPA: „Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2023“. Olimpiada buvo gausi STEAM veiklų. Vaikai eksperimentavo, tyrinėjo, ieškojo informacijos pasitelkę QR kodus; piešė ir žinoma aktyviai sportavo žiemos olimpiadoje. 2023 m. vasario mėn.; gamtosauginė akcija „Judrūs vaikai – gamtos draugai“. Buvo siekiama skatinti įstaigos bendruomenę rūpintis ir tausoti gamtą, aktyviai judėti gryname ore. 2023 m. balandžio 18 d.; Sveikatos stiprinimo ir fizinio aktyvumo skatinimo projektas - Vasaros stovykla - piknikas gamtos apsuptyje „Vaikų vasara“. 2023 m. birželio mėn.; Akcija „Rieda ratai rateliukai“ tarptautinei dienai be automobilio paminėti. 2023 m. rugsėjo mėn. 20 d.; Akcija „Mažoji mylia – 2023“, skirta paminėti Kūno kultūros ir sporto dienas. 2023 m. spalio 9 d.; Akcija „SPORTUOJANTIS KORIDORIUS“. Buvo siekiama skatinti vaikų fizinį aktyvumą neprastoje aplinkoje, koridoriuje. 2023 m. lapkričio 6 d.; Akcija "Maži ir dideli - sportuojame visi!". Buvo siekiama stiprinti (skatinti) bendravimą ir bendradarbiavimą tarp skirtingo amžiaus vaikų fizinio ugdymo užsiėmimuose. 2023 m. lapkričio 20 d..

Dalyvavome respublikinio projekto „SVEIKATIADA“ iniciuotose respublikinėse akcijose, organizavome veiklas savo įstaigoje: Minėjome Tarptautinę šokių dieną „Sveikatiadoje šok ir nesustok“ 2023 m. balandžio 29 d.; konkursas „Sveikatiados pietų lėkštė“ 2023 m. lapkričio mėn.; konkursas „Tvari žiema su Sveikatiada“ 2023 m. gruodžio mėn..

Dalyvavome Respublikiniame LFF projekte „Futboliukas“. Vykdydami projektą siekėme populiarinti futbolo žaidimą lauke ir uždarose ikimokyklinio ugdymo įstaigos patalpose, supažindinti vaikus su smagia fizinio aktyvumo forma, bei populiarinti futbolą kaip sporto šaką visuomenėje. Sporto salės pasipildė futbolo treniruotėms reikalingu inventoriu. Vykdėme kiekvieną mėnesį projekto organizatorių teikiamas praktines ir interaktyvias užduoteles, organizavome renginius: Vaikų ir tėvų meninių darbų paroda „STEAM su Futboliuku“ 2023 m. sausio mėn.; Futbolo turnyras „Futboliuko išleistuvės į atostogas“. 2023 m. birželio 2 d.; Futbolo turnyras „Futboliuko Kalėdos“. 2023 m. gruodžio 21 d..

Aktyviai dalyvavome Gamtosauginių mokyklų programoje. Už 2023 metais įvykdytas veiklas ir nuoseklų programos vykdymą vienuoliktus metus iš eilės įstaiga buvome apdovanota Gamtosauginių mokyklų žaliaja vėliava ir Tarptautiniu Gamtosauginių mokyklų programos sertifikatu. Dalyvavome tarptautiniuose ir respublikiniuose projektuose: Aplinkosaugos projekte „MES RŪŠIUOJAM“ 2023 m. kovo ir spalio mėn.; Gamtos švarinimo akcijoje „DAROM“ 2023 m. balandžio mėn.; Organizavome RIUKKPA inicijuojama akciją „Judrūs vaikai - gamtos draugai“ 2023 m. balandžio mėn.; Dalyvavome ekologiniame konkurse „Mano žalioji palangė“. 2023 m. kovo mėn.; Tarptautinėje iniciatyvoje „Globalinės veiksmo dienos 2023“ koncentruotos į biologinės įvairovės temą. 2023 m. balandžio 18-28 d.; Žemės dienos paminėjimas 2023 m. kovo 20 d.; Gamtosauginių mokyklų Veiklos diena – akcija „Mano ypatingas maišelis“. 2023 m. lapkričio 7 d.; Parengėme ir pateikėme vertinimui Plungės rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiajai programai projektą „Mažos sėklėlės paslaptį įminsi“.

Bendradarbiavome su Plungės sporto ir rekreacijos centru, dalyvavome jų organizuotuose renginiuose: Bėgimas/ėjimas "Esame laisvi!". 2023 m. sausio 13 d.; Fizinį aktyvumą skatinanti pramoga

„Lobio paieškos“. 2023 m. balandžio mėn.; „Judėjimo sveikatos labui“ diena. 2023 m. gegužės 9 d.; Plungės rajono darželinukų sporto šventė. 2023 m. spalio 13 d.

Bendradarbiauome su **Plungės futbolo klubu „Babrungas“**, dalyvavome jų organizuotuose renginiuose: „Babrungiuko-Futboliuko“ turnyras. 2023 m. gegužės 9 d.; Klubo treneris A.Barusas 2 kartus per savaitę organizavo futbolo būrelio veiklą būrelį lankyti pageidaujantiems vaikas, organizavo pramogas „Kalėdos su futbolu“, pavasarinis futbolo turnyras.

Labai didelį dėmesį skiriame ekologiškai mitybai. Nuo 2023 metų balandžio mėnesio įstaigoje įgyvendinamas Ekologiškų ir pagal Nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo skatinimo ikimokyklinio ugdymo įstaigose paramos taisyklės. Šiuo metu nuperkame 60 ir daugiau procentų ekologiškų ir NKP (pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų produktų). Pagal darželio valgiaraštį, derinant produktus, per dieną vaikai gauna apie 65% (priklausomai nuo dienos valgiaraščio) patiekalų pagamintų iš ekologiškų arba pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų produktų. 2023 metais gavome paramą iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie žemės ūkio ministerijos kaimo plėtros, žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento nacionalinės paramos skyriaus po 26 € per mėnesį vienam vaikui. 2024 metais naujai pateikėme paraišką, kad galėtumėme vėl gauti paramą už ekologiškų ir pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo skatinimą ikimokyklinio ugdymo įstaigose.

Baigta įrengti viena nauja vaikų žaidimų aikštelė su virvine karstykle. Jos pagrindo paruošimui su visomis reikalingomis medžiagomis, buvo išleista 750€. Pakeisti seni ir susidėvėję smėlio dėžių uždangalai naujais tentais 1049,90€, atlikti smėlio parazitologiniai tyrimai. Suremontuotas kieme stovintis namelis: pakeistas namelio stogas, sudėti organinio stiklo langai 294,46€. Didvyčių skyriuje įrengta nauja medinė pavėsinė iš labdaros būdu gautos medienos. Sutvarkytas pėsčiųjų takas: išardyta senomis plytelėmis išklota pėsčiųjų tako dalis ir išklota naujomis trinkelėmis 105,2m² – 4951,66€ (dėl oro sąlygų darbas nebaigtas).

Suremontuota ir atnaujinta virtuvėje esanti maisto gaminimo įranga, taip pat atnaujinta virtuvės smulkioji technika: nupirkta naujų puodų, pjaustymo lentelių, nerūdijančio plieno kibirų 328,96 €. Suremontuota elektrinė viryklė, pakeisti tenai ir kaitvietės 319,44€, suremontuota konvekcinė krosnelė 713,90 €, suremontuota elektrinė keptuvė, pakeisti tenai 127,05€. Virtuvei nupirktos dvi svarstyklės: vienos nedidelės, pastatomos ant stalo 144,62€, kitos – platforminės, pastatomos ant grindų 290,40€. Didvyčių skyriaus virtuvei nupirkta nauja konvekcinė garų krosnis už 3330 €.

Įrengtas sensorinis kambarys: išlygintos ir nudažytos sienos šviesiai pilka spalva, sutvarkytos ir nudažytos lubos, sutvarkytos ir nudažytos palangės 997,04€. Paklota minkšta Tatami danga 25 vnt – 1225,00€, du dideli veidrodžiai 220,00€.

Atnaujinta ir kompiuterinė technika: maisto produktų sandėlininkei nupirktas naujas kompiuteris Lenovo 407,00 €, du nauji kompiuteriai Lenovo už 920,00€ „Pelėdžiukų“ grupei bei logopedei. „Ančiukų“ grupei nupirktas naujas Interaktyvusis ekranas už 2800,00€.

Atnaujinta „Bitučių“ grupės aplinka: nupirktas naujas kilimas 153,76€, pakeistos užuolaidos 103,00€. „Varliukų“ grupei atnaujinta patalynė 206,10€. Atnaujinta grupėse esanti smulkioji technika, keturioms „Vyturėlio“ grupėms buvo nupirkti nauji dulkių siurbliai 692 €, Didvyčių skyriui 1 siurblys už 179 € ir Prūsalių skyriui siurblys už 173 €. Kiekvienai grupei buvo nupirktas Krėslas-gaubtas, skirtas vaikui sukurti savo asmeninę erdvę 17 krėslų už 850 €. „Skruzdėlių“ grupėje buvo sumontuoti nauji roletai 567,00€, suremontuota jų grupės rūbinė: sutvarkytos ir perdažytos sienos, perdažytos lubos, pakeistas senas linoliaumas nauju 311,74€. Prūsalių skyriaus „Žvirbliukų“ ir „Riešutėlių“ grupėse sumontuoti nauji roletai už 1800€. Suremontuota ir „Drugelių“ grupės virtuvėlė: perdažytos lubos, iškljuotos plytelės, paklotas naujas linoliaumas. Šešioms grupėms nupirktos naujos spintelės vaikų rūbams ir vienas rašomasis stalas logopedei už 4997,00 €.

Atnaujinti koridorioriai: nuimti seni stendai ir vietoje jų įrengtos keturios naujos manipuliacinės – sensorinės sienelės bendra kaina 1380,62€. Visose grupėse pastatytos naujos indaplovės, sutvarkyta elektros instaliacija jų pajungimui 2095,55€.

Prūsalių skyriuje suremontuoti „Riešutėlių“ ir „Žvirbliukų“ grupių tualetai ir prausyklos. Dviejų grupių remontui išleista 27818 €.

Plėtojama bendruomenės informavimo sistema: informacija talpinama įstaigos internetinėje svetainėje, FB Vyturėlis, grupių uždaroje FB paskyroje, messenger platformoje, el. sistemoje „Mūsų darželis“, informaciniuose stenduose.

Įstaigoje ugdymo turinio įgyvendinimui sukurta ir pritaikyta ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų poreikius ir galimybes atitinkanti saugi aplinka. Grupėse jauku, žaisminga, estetiška ir kūrybiška,

funkcionalu, skatinamas vaikų aktyvumas, noras veikti, ugdytis. Pedagogams ir vaikams stengiamasi sudaryti sąlygas naudotis šiuolaikinėmis technologijomis.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiiekti rezultatai ir jų rodikliai
<p>1.1. Atlikti Plungės lopšelio-darželio „Vyturėlis“ Sveikatos stiprinimo programos 2019-2023 metams ir Fizinio aktyvumo skatinimo Plungės lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ plano 2019-2023 metams įgyvendinimo auditą, numatyti sveikatinimo veiklų strategiją 2024-2028 metams.</p>	<p>Vieningos bendruomenės pastangomis padėti vaikams saugoti ir stiprinti sveikatą, gilinti šios srities žinias, įgūdžius, kurti integruotą ir vieningą sveikatos stiprinimo ugdymo sistemą, formuojant visos bendruomenės pozityvų požiūrį į sveiką gyvenseną, plėtojant vaiko fizinės ir dvasinės galias.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Parengta Plungės lopšelio-darželio Vyturėlis“ Sveikatos stiprinimo programa 2024-2028 metams. • Fizinio aktyvumo skatinimo Plungės lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ planas 2024-2028 metams. • Pratęstas Sveikatą stiprinančios mokyklos statusas penkeriems metams. Pratęstas Aktyvios mokyklos statusas penkeriems metams. 	<p>Šiais metais baigėme vykdyti Plungės lopšelio-darželio „Vyturėlis“ Sveikatos stiprinimo programą 2019-2023 metams. Atliktas Plungės lopšelio-darželio „Vyturėlis“ Sveikatos stiprinimo programos 2019-2023 metams ir Fizinio aktyvumo skatinimo Plungės lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ plano 2019-2023 metams įgyvendinimo auditas. 2023 metų lapkričio mėnesį buvo parengta Plungės lopšelio-darželio „Vyturėlis“ Sveikatos stiprinimo 2024-2028 metų programa „Aš sveikas, saugus ir laimingas vaikas“. Nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo ir aktyvių mokyklų veiklos koordinavimo komisija įvertino šią programą ir priėmė sprendimą pratęsti mūsų mokyklai sveikatą stiprinančios mokyklos statuso galiojimo laiką iki 2028 metų gruodžio 18 dienos.</p> <p>Minėdami Nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo veiklos 30-metį, propaguodami sveikatą stiprinančių mokyklų idėją ir vertybes, skleidėme žinią apie sveikatą stiprinančių mokyklų bendruomenių veiklą Plungės rajono savivaldybėje ir kartu su socialiniais partneriais – Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru bei Plungės rajono savivaldybe organizavome nacionalinį renginį „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą 2023 Plungės mieste“. Renginyje dalyvavo 10 Plungės rajono savivaldybės mokyklų ir darželių. Iš viso apie 400 dalyvių: 260 vaikų ir apie 140 pedagogų, svečių ir šventės organizatorių. Renginys buvo finansuojamas iš Plungės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos.</p>

			Parengėme projektą „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą 2023 Plungės mieste“ ir gavome 1000 eurų finansavimą. 2023 m. balandžio 26 d..
1.2. Gerinti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo(si) kokybę ir įtraukiojo ugdymo procesus, diegiant inovatyvias idėjas ir plečiant mokymosi erdves.	Bendrojo priešmokyklinio ugdymo programa įgyvendinama pasitelkiant informacines technologijas, įtraukiant STEAM ugdymo metodikas, teikiant nuolatinį grįžtamąjį ryšį apie ugdymo(si) procesą ir pasiekimus ugdytiniui ir šeimai. Specialistai ir pedagogai praktikoje taikys efektyvius įtraukiojo ugdymo metodus. Darželio bendruomenė taps besimokančios Europos bendruomenės dalimi. Suteiktos platformos suteiks galimybę dalyvauti įvairiose programose ir projektuose.	Kiekviena ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymosi grupė vykdo projektus per metus, kuriuos įgyvendinant naudojami keli skirtingi aktyvieji ugdymosi metodai (17 vnt.). Pedagogai kels kvalifikaciją įtraukiojo ugdymo srityje. Grupėse bus įrengti sensoriniai kampeliai. Įstaigoje pradėtas rengti sensorinis kambarys. Narystė ir dalyvavimas projektuose „eTwining“, „Erasmus+“. Tobulinamos STEAM veiklos zonos lauke. Tėvai sistemingai informuojami apie vaikų pasiekimus ir daromą pažangą per elektroninį dienyną „Mūsų darželis“, svetainę www.ldvyturelis.lt , Facebook puslapį Plungės lopšelis-darželis „Vyturėlis“. Tėvai konsultuojami vaikų adaptacijos klausimais.	Lopšelis-darželis yra STEAM mokyklų tinklo narys . Šiais metais mūsų įstaigai suteiktas tarptautinis saugios, kompetentingos STEAM mokyklos kokybės ženklas. Šis ženklas Briuselio STEAM School Label platformos ekspertų suteikiamas už tikslingą ir kryptingą STEAM ugdymo strategijos įgyvendinimą – tai visos bendruomenės nuopelnas. Pedagogai naudoja STEAM ugdymo metodą vaikų mokymo veikloms pagilinti, nuolat organizuojamos patirtinės veiklos. Baigtas vykdyti koordinuojamas tarptautinis Erasmus+ KA210-SCH bendrojo ugdymo sektoriaus mažos apimties partnerystės projektas „Atrandame STE(A)M gamtoje!“ (angl. „Discovering STEM in Nature!“). Projektą vykdėme su šalimis partnerėmis: Turkija, Š. Makedonija, Estija. Kovo 20-24 dienomis vyko paskutinis tarptautinis projekto partnerių susitikimas Estijoje, tema STEM vanduo. Šio projekto metu įgijome tarptautinės patirties STEAM ugdymo praktikose ikimokykliniame ugdyme. Baigėme įgyvendinti ilgalaikę kvalifikacijos tobulinimo programą „ Inovatyvus darželis su STEAM “ - edukacinė išvyka į Telšių STEAM centrą ir Telšių l/d „Eglutė“ „Inovatyvus STEAM ugdymas darželyje atradimai, eksperimentai, tyrinėjimai“, organizavome metodinę dieną „STEAM darželio kieme“ kūrybines dirbtuves „Kiek aplink paslapčių“ rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojams. „Vyturėlio“ darželyje ir jo skyriuose nuolat atnaujinamos STEAM veiklos zonos. Gerinant bei užtikrinant kokybišką ugdymo (si) poreikių tenkinimą, mokytojai nuolat vertino savo bei kolegų veiklą, dalinosi ugdymo proceso patirtimi, buvo atliekami pedagoginio darbo stebėjimai ir aptarimai. Stiprinant įtraukijį ugdymą, įstaigos mokytojai ir kiti bendruomenės nariai dalyvavo ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo

			<p>programos „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, ugdymo strategijos“ seminaruose: „Įtraukusis ugdymas darželyje: iššūkiai ir galimybės“, „Struktūruota ugdymo(si) aplinka“, „Sensorikos ypatumai: vaikų, turinčių SUP, sensorinio lavinimo strategijos“, „Vaikų, turinčių SUP, muzikinio ugdymo galimybės ir strategijos darželio grupėje“. Įgyvendinta socialinio ir emocinio ugdymo programa „Zipio draugai“, kurios metu vaikai ugdėsi socialinius-emocinius įgūdžius, puoselėjo psichikos sveikatą palaikančius brandžius tarpasmeninius santykius.</p> <p>Darželyje įrengtas Sensorinis kambarys su gausybe priemonių, kad vaikai kokybiškai galėtų veikti. Kiekvienoje grupėje atsirado sensorinis kampelis, kuriame vaikai randa nusiramimą ir galimybę suvaldyti emocijas.</p>
<p>1.3. Telkti veiklią atsakingą įstaigos bendruomenę, gebančią kūrybiškai ir atsakingai dirbti komandoje, palaikančioje teigiamą emocinį ir psichologinį mikroklimatą.</p>	<p>Parengti ir įdiegti veiksmingą bendruomeniškumą stiprinančią bei pedagogų dalijimosi gerą patirtimi programas.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Parengta bendruomeniškumą stiprinanti programa. • Parengta pedagogų dalijimosi gerą patirtimi programa „Būti kartu“. • Nuo 2023-09-01 pradėta įdiegti pedagogų dalijimosi gerą patirtimi programa. <p>Nuo 2023-09-01 pradėta įgyvendinti bendruomeniškumą stiprinanti veiklos programa.</p>	<p>Plėtojant pasitikėjimą ir partnerystę, siekdami stiprinti įstaigos bendruomenės narių tarpusavio santykius, vykdant parengtą bendruomeniškumą stiprinančią programą, organizavome 7 renginius:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kaziuko mugę, apjungusią bendruomenę geram darbui, už vaikų, tėvelių ir darbuotojų mugei paruoštus darbelius suprekiautos lėšos buvo paaukotos mūsų Erasmus+ projekto partneriams iš Turkijos, nukentėjusiems nuo žemės drebėjimo. Buvo surinkti ir paaukoti 1867€. • Edukacinę išvyką į Alsėdžius „Miško terapija“ 2023 m. rugsėjo 30 d. • Gerumo akciją, į kurią įsijungė visa darželio bendruomenė. Akcija prasidėjo gruodžio 7 d. „Kalėdinio megtinio“ švente ir tęsėsi iki gruodžio 20 d., kai surinkta parama 346 € buvo perduoti mūsų mažiesiems draugams – „Plungės Priglaustukų“ globotiniams. Suaukoti pinigai buvo panaudoti gyvūnėlių būtiniausioms priemonėms, maisteliui įsigyti. • Sveikatingumo dieną viešbučio „Linelis“ baseine 2023 m. gruodžio 13 d. • Kalėdinę išvyką į Klaipėdos Švyturio areną, kur stebėjome roko operą

			<p>„Jūratė ir Kastytis“. 2023 m. gruodžio 20 d.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bendruomenės adventinę vakaronę "Iš Advento tamsos į Kalėdų šviesą" 2023 m. gruodžio 21 d.. • Bendruomenės šventinį susirinkimą „Naujuosius pasitinkant“, organizuotas „proto mūšis“ - „Smegenų SPA“. 2023 m. gruodžio 27 d..
--	--	--	--

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Laimėtas Plungės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos finansuojamas projektas: „Sėkmingas sensorinis vaiko lavinimas – stipri psichinė sveikata“	Projektui „Sėkmingas sensorinis vaiko lavinimas – stipri psichinė sveikata“ vykdyti buvo gautas 2000 €. Finansavimas. Projekto tikslas - išsaugoti ir stiprinti vaikų psichinę sveikatą, naudojant sensorinio kambario multisensorines priemones. Projekto ir įstaigos lėšomis buvo sukurta vaiko psichinei sveikatai palanki sensorinė aplinka – Sensorinis kambarys, kuriame nuolat vyksta terapinės valandėlės.
3.2. Laimėtas Plungės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos finansuojamas projektas - „Išmoksi plaukti - būsi saugus“.	Projektui „Išmoksi plaukti - būsi saugus“ vykdyti buvo gautas 3075 € finansavimas. Už gautas lėšas iš Plungės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos ir už įstaigos lėšas 19 Prūsalių ir Didvyčių skyrių priešmokyklinio amžiaus vaikų kartą per savaitę dalyvavo plaukimo pamokose Plungės baseine ir mokėsi plaukti. Buvo įsigyta įvairių žaislų ir žaidimų, kuriais džiaugsis „Vyturėlio“ ir jo skyrių vaikai „Vyturėlio“ darželio baseinėlyje kai projektas bus baigtas.
3.3. Laimėtas Plungės rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos projektas „Įdomioji kelionė žaliuoju takeliu“. Projektas buvo vykdomas Prūsalių skyriuje.	Projekto vykdymui gauta 918 €. Už gautas lėšas pastatytas „Vabalų namas“, nupirkta šiukšlių dėžė, įrengtas basakojų takas, paruošta lauko STEAM erdvė, teritorija pasodintos Hortenzijos. Sudarius galimybes vaikams tinkamai leisti laiką lauko žaliosiose edukacinėse erdvėse, vaikai tyrinės supančią aplinką ir ugdysis aplinkosaugines vertybes per praktinį patyrimą taikant STEAM ugdymo metodą. Bendradarbiaujant gamtosauginėje veikloje, vaikai išmoks netik džiaugtis gamtos grožiu, bet ir jaus atsakomybę už ją, išmoks bendrauti su aplinka, ugdyti save joje ir kurti grožį.
3.4. Laimėtas kompanijos „Mažiau šiukšlių“ tarptautinis žiedinės ekonomikos projektas "Gamtoje viskas ratu!" (angl. "In Circle with Nature!") , gautas finansavimas 500 eurų, 2023 m. balandžio – spalio mėn.	Projekto vykdymui gauta 500 €. Už gautas lėšas buvo įsigytas žaidimas „Augalų gyvenimo ciklas“, didelės kompostavimo dėžės, mažos kompostavimo dėžutės kiekvienai grupei, išleisti bukletai ir stendai aiškinantys kompostavimo naudą. Buvo surengta šventė „Obuolio diena“ „Vyturėlio“, Prūsalių ir Didvyčių skyrių vaikams

	ir pedagogams. Šventės metu vaikai ne tik linksminosi, bet aiškinosi kompostavimo naudą.
--	--

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
Nėra			

III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas

(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>

IV SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai x
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Strateginio mąstymo ir pokyčių valdymas.
7.2. Vidaus kontrolė ir vertinimas, analitinių gebėjimų tobulinimas.

V SKYRIUS
KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
<p>8.1. Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo praktikos kokybę, skatinant pokyčius ugdymo turinio atnaujinime.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Atnaujintos bendrosios priešmokyklinio ugdymo programos kokybiškas įgyvendinimas. • Pradėta rengti ikimokyklinio ugdymo programa pagal nacionalines IU programos gaires. • Sustiprėjusi pedagogų ir mokytojų padėjėjų tinklaveika siekiant tobulinti pedagogų gerosios patirties sklaidą ir kolegialų mokymąsi bei praktinius savo veiklos pokyčius. 	<ul style="list-style-type: none"> • Organizuotos ne mažiau kaip dvi priešmokyklinio ugdymo mokytojų diskusijos PU programos įgyvendinimo sėkmės ir sunkumų klausimais. • Organizuotos PU mokytojų diskusijos programos kaitos tendencijų, įgyvendinimo galimybių klausimais ne mažiau kaip su dviem rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigoms. • Atnaujinta darbo grupės IU programai rengti sudėtis. • Vyks mokymasis komandoje: 100% pedagoginiame procese dalyvaujantys darbuotojai (mokytojai, mokytojų padėjėjai) užsiregistruos BDT ilgalaikėje programoje „Ugdymo meistrai“, baigs kursą ir patobulins kvalifikaciją. • Vyks praktinės veiklos konsultacijos su visomis grupių komandomis vaikų pažangos vertinimo ir veiklos planavimo klausimais (ne mažiau kaip 12 susitikimų per metus).
<p>8.2. Ugdymo kokybės gerinimas, taikant turinio naujoves vaikų pažintinei veiklai, aktyvinančiai tyrinėjimą, eksperimentavimą, kūrybiškumą.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Skatinama vaikų pažintinė veikla tyrinėjant, eksperimentuojant skirtingose grupėse, darželio, lauko edukacinėse erdvėse. • Inspiruotas vaikų kūrybiškumas jungiant sensorinius pojūčius, teatrą ir interaktyvias priemones. 	<ul style="list-style-type: none"> • 40 % gerės ugdymosi kokybė praturtinus aplinkas vaikų veiklą skatinančiomis, motyvuojančiomis STEAM priemonėmis. • Sensorinio kambario aplinka papildyta priemonėmis reikalingomis sensoriniams spektakliams kurti. • Vyresniosios ir priešmokyklinės grupės ruoš po 1 spektaklį į metus skirtą visoms darželio grupėms.
<p>8.3. Inicijuoti įsivertinimo procesą (atsižvelgiant į naujus vyriausybės teisės aktus), siekiant aukštesnės mokyklos veiklos kokybės</p>	<p>Įsivertinimo duomenys naudojami įstaigos veiklos kokybei gerinti.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Sudarytos veiklos kokybės įsivertinimo metodinės rekomendacijos.

		<ul style="list-style-type: none"> • Sudaryti klausimynai tėvams, mokytojams vertinant įvairias įstaigos veiklos sritis ir pateikti apklausai iki 2024-10-01. • Įsivertinimas ir lopšelio-darželio pažangos viešinimas įstaigos interneto svetainėje ir kituose bendruomenės sutartuose šaltiniuose iki 2024-12-31.
--	--	---

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Teisės aktų pasikeitimai arba jų priėmimo vėlavimas.
9.2. Nedarbingumas ir kiti veiksniai, turintys įtakos žmogiškiesiems ištekliams.
9.3. Lėšų stygius.

**VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Plungės lopšelio-darželio „Vyturėlis“ Mokyklos taryba 2024-01-25 (protokolo Nr. V2-1) aptarė ir įvertino direktorės Astos Baltuonienės 2023 metų veiklos ataskaitą. Buvo įvykdytos ne tik numatytos užduotys, bet ir plane nenumatytos veiklos. Vadovas pasižymėjo gebėjimu konstruktyviai ir efektyviai planuoti įstaigos darbą, kurti pozityvų bendradarbiavimą, inovatyvią, tobulėjančią skatinančią aplinką. Atsižvelgiant į bendruomenės poreikius ir įstaigos strateginius planus buvo keliami visų bendruomenės narių kvalifikacija.

Nutarta 2023 metų direktorės veiklą įvertinti **labai gerai**.

Mokyklos tarybos pirmininkė
(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

[Signature]
(parašas) *Astronė Stovaitienė* (vardas ir pavardė) *2024-01-25* (data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Direktorės Astos Baltuonienės 2023 m. veiklos ataskaita kaip atlikti tikslai (labai gerai)

Savivaldybės meras
(valstybinės švietimo įstaigos savininko
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

[Signature] (parašas) *Sudvis Šliomis* (vardas ir pavardė) *2024-02-28* (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas *atlikti tikslai (labai gerai)*

Susipažinau.
[Signature]
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[Signature] (parašas) *Asta Baltuonienė* (vardas ir pavardė) *2024-02-28* (data)

V SKYRIUS
KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
<p>8.1. Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo praktikos kokybę, skatinant pokyčius ugdymo turinio atnaujinime.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Atnaujintos bendrosios priešmokyklinio ugdymo programos kokybiškas įgyvendinimas. • Pradėta rengti ikimokyklinio ugdymo programa pagal nacionalines IU programos gaires. • Sustiprėjusi pedagogų ir mokytojų padėjėjų tinklaveika siekiant tobulinti pedagogų gerosios patirties sklaidą ir kolegialų mokymąsi bei praktinius savo veiklos pokyčius. 	<ul style="list-style-type: none"> • Organizuotos ne mažiau kaip dvi priešmokyklinio ugdymo mokytojų diskusijos PU programos įgyvendinimo sėkmės ir sunkumų klausimais. • Organizuotos PU mokytojų diskusijos programos kaitos tendencijų, įgyvendinimo galimybių klausimais ne mažiau kaip su dviem rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigoms. • Atnaujinta darbo grupės IU programai rengti sudėtis. • Vyks mokymasis komandoje: 100% pedagoginiame procese dalyvaujantys darbuotojai (mokytojai, mokytojų padėjėjai) užsiregistruos BDT ilgalaikėje programoje „Ugdymo meistrai“, baigs kursą ir patobulins kvalifikaciją. • Vyks praktinės veiklos konsultacijos su visomis grupių komandomis vaikų pažangos vertinimo ir veiklos planavimo klausimais (ne mažiau kaip 12 susitikimų per metus).
<p>8.2. Ugdymo kokybės gerinimas, taikant turinio naujoves vaikų pažintinei veiklai, aktyvinančiai tyrinėjimą, eksperimentavimą, kūrybiškumą.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Skatinama vaikų pažintinė veikla tyrinėjant, eksperimentuojant skirtingose grupėse, darželio, lauko edukacinėse erdvėse. • Inspiruotas vaikų kūrybiškumas jungiant sensorinius pojūčius, teatrą ir interaktyvias priemones. 	<ul style="list-style-type: none"> • 40 % gerės ugdymosi kokybė praturtinus aplinkas vaikų veiklą skatinančiomis, motyvuojančiomis STEAM priemonėmis. • Sensorinio kambario aplinka papildyta priemonėmis reikalingomis sensoriniams spektakliams kurti. • Vyresniosios ir priešmokyklinės grupės ruoš po 1 spektaklį į metus skirtą visoms darželio grupėms.
<p>8.3. Inicijuoti įsivertinimo procesą (atsižvelgiant į naujus vyriausybės teisės aktus),</p>	<p>Įsivertinimo duomenys naudojami įstaigos veiklos kokybei gerinti.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Sudarytos veiklos kokybės įsivertinimo metodinės rekomendacijos.

<p>siekiant aukštesnės mokyklos veiklos kokybės</p>		<ul style="list-style-type: none"> • Sudaryti klausimynai tėvams, mokytojams vertinant įvairias įstaigos veiklos sritis ir pateikti apklausai iki 2024-10-01. • Įsivertinimas ir lopšelio-darželio pažangos viešinimas įstaigos interneto svetainėje ir kituose bendruomenės sutartuose šaltiniuose iki 2024-12-31.
<p>8.4. Užtikrinti, kad procesai susiję su įstaigos veikla, būtų skaitmenizuoti ar perkelti į kompiuterines bazines, mažinant administracinę našą įstaigos darbuotojams</p>	<p>Įstaigoje vykdomi procesai yra skaitmenizuoti ir perkelti į DVS</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Įstaigoje yra pilnai įgalinta dokumentų valdymo sistema ir visi finansiniai dokumentai, dokumentai susiję su veiklos organizavimu, personalo valdymu rengiami ir tvirtinami joje. • Viešieji pirkimai vykdomi ir organizuojami pasitelkiant skaitmenizuotą sistemą.
<p>8.5. Sukurta efektyvi švietimo pagalbos sistema įstaigoje</p>	<p>Įstaigoje kuriama ir nuolat tobulinama efektyvi švietimo pagalbos sistema</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Įstaigoje užtikrinta lanksti švietimo pagalbos sistema, analizuojami mokinių ir tėvų poreikiai dėl specialistų pagalbos teikimo. • Vykdoma nuolatinė švietimo pagalbos specialistų veiklos stebėseną, analizuojamos priežastys ir ieškoma sprendimų kaip užtikrinti pagalbos prieinamumą kiekvienam vaikui, kuriam to reikia. • Švietimo pagalba organizuojama vadovaujantis šiuolaikinės vadybos standartais, kuriant įtraukią ugdymo sistemą įstaigoje.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Teisės aktų pasikeitimai arba jų priėmimo vėlavimas.
9.2. Nedarbingumas ir kiti veiksniai, turintys įtakos žmogiškiems ištekliams.
9.3. Lėšų stygius.

Savi valdybės meras
(savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

[Parašas]
(parašas)

Audrius Ilionis 2024-02-28
(vardas ir pavardė) (data)

Susipažinau:
di. Ielkore
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[Parašas]
(parašas)

Asta Balbūnienė 2024-02-28
(vardas ir pavardė) (data)